1

平成 27 年 9 月 28 日

各  位

                                             会 社 名  明 星 電 気 株 式 会 社
                                             代 表 者 名        代表取締役社長 石井  潔
                                             コード番号  6709（東証第二部）
                                             問 合 せ 先        取締役     羽根木 武

(TEL 0270-32-1105)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 平成 27 年 10 月 1 日をもって、下記のとおり組織変更および人事異動を実施いたしますので
お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 27 年 10 月 1 日付）
（１）目 的

POTEKA 事業の商用サービス開始に伴い，運用担当組織（グループ）を新設する。
（２）変更の内容

気象防災事業本部に「POTEKA オペレーションセンター」を新設し，POTEKA 運用業務

全般を統括する。
（３）変更後の組織図

別紙「明星電気株式会社組織図（平成 27 年 10 月 1 日付）」のとおり

２．人事異動（平成 27 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏   名 旧役職名

生産本部 副本部長
兼 製造部長
兼 宇宙防衛事業部 主幹

天谷  透 生産本部 副本部長

兼 宇宙防衛事業部 主幹

気象防災事業本部 POTEKA オペレ

ーションセンター長
兼 企画管理グループ 主幹
兼 内部監査室 主幹

笠原 啓一
気象防災事業本部 企画管理グループ

主幹

兼 内部監査室 主幹

以上

 2

別紙          明星電気株式会社組織図（平成 27 年 10 月 1 日付）

品質保証部

生産管理部

生産技術部

生産本部
資材部

セキュリティープロジェクトグループ

製造部

小型衛星システムグループ

試験・検査グループ

サービスセンター

技術管理グループ

技術本部
基盤設計グループ

試験・検査グループ

営業部 宇宙利用グループ

宇宙防衛事業部
ロケット・防衛グループ

技術部

水管理・制御グループ

企画管理グループ

グローバル営業グループ

営業部 高層気象グループ

航空管制グループ

営業部

防災グループ

地上気象グループ
技術部

営業統括部

関東支店

関西支店 中部出張所

中四国支店

九州支店 沖縄出張所

東北支店

総務人事部

ＰＯＴＥＫＡオペレーションセンター

取締役会 監査役会

代表取締役社長

経営企画室

内部監査室

財務部

情報システム部

販売サポートグループ

営業推進グループ

北海道支店

気象・管制事業部

技術部

気象防災事業本部

防災事業部